
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO  
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
      L’anno duemilaventi il giorno due del mese di ottobre alle ore  16:00, convocato come da avvisi, scritti in data  
25.09.2020, consegnati a domicilio dal Messo comunale, come da dichiarazione, si è riunito il Consiglio 
Comunale, sotto la presidenza del Sindaco sig. Tino Antonio  in seduta   X ordinaria �  straordinaria � - 
straordinaria e d’urgenza  X di prima  -� seconda  convocazione il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 
Numero 
d’ordine COGNOME e  NOME Presente 

(si-no) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

TINO Antonio- Sindaco 
PROCOPIO Maria Rosaria 
SGRO’ Caterina 
PARRETTA Vittoria 
STAGLIANO’ Alessandro 
TETI Giuseppe 
GRETO Vito 
MANCUSO Antonio 
SAVARI Francesca 
MACRI’ Gianfranco 
MONTISANO Sergio 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.  Vincenzo Prenestini 

IL SINDACO 
 
  Constato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n.  10   su n.  10  Consiglieri assegnati al Comune 
oltre il Sindaco e su numero 10 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine dell’art. 38 del T.U.E.L. n. 
267/2000 e premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del predetto T.U.: 
 Il responsabile del servizio interessato in ordine della regolarità tecnica ha espresso pare favorevole 
 Il responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ha espresso pare favorevole 
 Il Segretario Comunale, sotto il profilo della legittimità ha espresso parere favorevole per come in calce 

riportato 
 
Sentita la relazione del Commissario straordinario dott. Gino Rotella; 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 
             

               

ATTO N. 01  
 
DEL: 02/10/2020 

Oggetto: Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale          del 
20 e 21 settembre 2020 ed eventuali surrogazioni. 

Presenti n.  11 Assenti n. 0 

 COPIA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 
25-1-2010,  n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, 
comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, 
n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, lettera a) della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Posto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 
n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale 
dell’Ufficio Centrale / Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 25.09.2020 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Sentito l’intervento del Sindaco che ringrazia i cittadini ed invita le forze politiche presenti nel 
Consiglio comunale a svolgere il mandato amministrativo nell’interesse della collettività e nel 
rispetto delle regole della democrazia; 
 
 
Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco il sig. Antonio Tino (cifra 
elettorale 498) e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi 
sono stati eletti nella consultazione del 20 e 21 settembre 2020 con la cifra 
individuale a fianco di ciascuno indicata: 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GENERALITÀ CIFRA ELETTORALE ESITO VOTAZIONE CONVALIDA  
Sindaco: 
Tino Antonio 

 
498 

 

voti favorevoli n°  11 
astenuti n°   0  

 su n° 11   votanti e presenti 
Consiglieri: 
 
PROCOPIO Maria Rosaria 
SGRO’ Caterina 
PARRETTA Vittoria 
STAGLIANO’ Alessandro 
TETI Giuseppe 
GRETO Vito 
MANCUSO Antonio 
 

CIFRA INDIVIDUALE 
 

572 
553 
550 
550 
545 
544 
540 

 
. 

c.s 
c.s 
c.s 
c.s 
c.s 
c.s 
c.s 

Consiglieri candidati alla carica di 
Sindaco non eletti: 
 
Savari Francesca 
 
Montisano Sergio 
 

CIFRA ELETTORALE  
 
 

311 
 

309 
 

 
voti favorevoli n°  11 

astenuti n°   0  
 su n° 11   votanti e presenti 

 
 

c.s. 

Consigliere; 
 
Macrì Gianfranco 

CIFRA INDIVIDUALE 
 

355 

 
 

c.s 
 



 
    IL PRESIDENTE/SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO 
       F.to  Antonio TINO                                                                F.to  Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
             
PARERE FAVOREVOLE                          PARERE FAVOREVOLE                      PARERE FAVOREVOLE                      
  Regolarità Tecnica                                       Regolarità Contabile                            Copertura Finanziaria 
F.to  Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio  on – line per 15  giorni consecutivi a partire dal  06.10.2020  come 
prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ divenuta esecutiva: 02.10.2020 

X  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134 comma 4 T.U.E.L. 267/2000); 
 
San Vito sullo Ionio lì   
 
                                                                        
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              F.to  Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Dott.  Vincenzo PRENESTINI 
 
                               
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


